
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 911 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto 
di Dirigente da adibire alle attività di Comunicazione aziendale nell’ambito della Direzione Generale. 
Approvazione degli atti predisposti dalla Commissione valutatrice e della graduatoria di merito. 
Assunzione del vincitore del concorso. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno ventuno del mese di OTTOBRE   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un 
posto di Dirigente da adibire alle attività di Comunicazione aziendale nell’ambito della Direzione 
Generale. Approvazione degli atti predisposti dalla Commissione valutatrice e della graduatoria di 
merito. Assunzione del vincitore del concorso. 
 

 

Premesso che, con decreto del Direttore Generale n. 898 dd. 26.10.2020, è stato avviato, 
mediante approvazione dello specifico bando, il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di 1 posto di Dirigente da adibire alle attività di Comunicazione dell’A.S.U.G.I. 
di cui alla L. 150/2000; 

preso atto che il relativo bando, pubblicato sulla G.U.– Concorsi ed Esami n. 5 dd. 
19.01.2021 prevedeva la scadenza dei termini di presentazione delle domande, il giorno 18.02.2021; 

evidenziato che entro tale termine sono pervenute a questa Amministrazione n. 23 
domande di partecipazione, delle quali 21 regolari nella forma e nei contenuti ed attestanti il possesso 
dei requisiti; 

che con determina n. 980 dd. 02.09.2021 sono stati esclusi due candidati per mancanza 
dei requisiti specifici di accesso; 

ricordato che con decreto n. 653 dd. 30.07.2021 è stata nominata la Commissione 
preposta allo svolgimento della procedura selettiva; 

atteso che tutti i candidati ammessi sono stati convocati per i giorni 24 e 30 settembre 

2021, tramite raccomandate A/R dd. 02.09.2021 e con note PEC di pari data, custodite agli atti, nei 

termini di preavviso previsti dalla normativa vigente per l’espletamento delle prove concorsuali; 

data ora lettura dei verbali della Commissione esaminatrice, dai quali si evince quanto 

segue: 

• il Direttore Amministrativo con nota email di data 23.09.2021, ha comunicato ai 

competenti uffici della SC Gestione del Personale l’impossibilità a presenziare del 

Presidente formalmente individuato col citato decreto 683/2021 di nomina della 

Commissione; 

• con la medesima mail incaricava formalmente il sostituto individuato e nominato 

con medesimo decreto, consentendo in tal modo la regolare composizione della 

Commissione nonché il regolare espletamento delle prove concorsuali;  

• in data 24.09.2021 si sono presentati nella sede di effettuazione della prova scritta 

del concorso in oggetto n. 15 candidati e sono stati tutti ammessi alla successiva 

prova pratica; 

• in data 30.09.2021, alla successiva prova pratica dei 15 candidati ammessi si sono 

presentati 14 e tutti sono stati ammessi alla successiva prova orale;  



 
 

3 
 

• alla fine della procedura concorsuale tutti i 14 candidati sono risultati idonei, hanno 

superato le prove concorsuali e pertanto sono stati collocati nella seguente 

graduatoria finale: 

 

CANDIDATO Prova 
scritta 

Prova 
pratica 

Prova 
orale 

Titoli TOTALE 

1) SANSON SARA 28,000 30,000 20,000 7,769 85,769 
2) MATTONI SILVIA 25,000 24,000 20,000 9,487 78,487 
3) CADEI GIADA 27,000 23,000 20,000 5,618 75,618 
4) FONTANOT DONATELLA 25,000 23,000 19,000 8,359 75,359 
5) MELLA GIUSEPPE 25,000 26,000 19,000 4,621 74,621 
6) TONETTO BARBARA 22,000 25,000 20,000 6,380 73,380 
7) PETRILLO SARA 28,000 26,000 14,000 2,845 70,845 
8) ISETTO MAURA 26,000 23,000 15,000 6,630 70,630 
9) PERNARCICH MAURA 22,000 23,000 18,000 4,610 67,610 
10) SALCE LORELLA 21,000 24,000 14,000 8,090 67,090 
11) GAMBACURTA ALFONSO 26,000 21,000 14,000 5,017 66,017 
12) FIOR MICAELA 21,000 21,000 15,000 7,833 64,833 
13) SANNA CRISTINA 22,000 22,000 14,000 5,998 63,998 
14) ARCESE LUCA 22,000 22,000 14,000 1,115 59,115 

 

preso quindi atto dei verbali predisposti dalla Commissione incaricata della procedura 

concorsuale de quo e della regolarità delle procedure; 

ritenuto pertanto opportuno procedere con l’approvazione degli atti riferiti al concorso 

pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 1 posto di Dirigente da adibire 

alle attività di Comunicazione dell’A.S.U.G.I. di cui alla L. 150/2000 e della relativa graduatoria; 

ricordato che, come esplicitato nel citato decreto n. 898 dd. 26.10.2020, il profilo del 

dirigente sarebbe stato determinato dal profilo in possesso del vincitore e, pertanto, nel caso di specie 

di poter procedere con l’iter per l’assunzione di un dirigente dell’area della Prevenzione;  

dato atto che, con D.G.R. n. 189 dd. 12.02.2021 sono state adottate in via definitiva le “Linee 

annuali per la gestione del Servizio Sanitario regionale – anno 2021” e conseguentemente con 

Decreto n. 289 dd. 14.04.2021 l’A.S.U.G.I. ha approvato il Piano Attuativo ed il Bilancio preventivo per 

l’anno 2021; 



 
 

4 
 

ricordato che, inoltre, con Decreto n. 604 dd. 15.07.2021, l’A.S.U.G.I. ha adottato il Piano 

Triennale dei Fabbisogni del Personale 2021 – 2023 (P.T.F.P.) ai sensi degli artt. 6 e 6-ter del D.Lgs. 

165/2001 s.m.e.i.; 

rilevato che la predetta assunzione fa parte delle azioni opportunamente computate 

nell’ambito della Manovra del personale 2021;  

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del   

Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di approvare gli atti risultanti dai verbali dd. 24 e 30.09.2021 predisposti dalla commissione 

esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato 1 posto di Dirigente da adibire alle attività di Comunicazione aziendale 
nell’ambito della Direzione Generale indetto con decreto n. 898 dd. 26.10.2020; 

2. di approvare conseguentemente la relativa graduatoria di merito, di seguito riportata: 

 
CANDIDATO Prova 

scritta 
Prova 
pratica 

Prova 
orale 

Titoli TOTALE 

1) SANSON SARA 28,000 30,000 20,000 7,769 85,769 
2) MATTONI SILVIA 25,000 24,000 20,000 9,487 78,487 
3) CADEI GIADA 27,000 23,000 20,000 5,618 75,618 
4) FONTANOT DONATELLA 25,000 23,000 19,000 8,359 75,359 
5) MELLA GIUSEPPE 25,000 26,000 19,000 4,621 74,621 
6) TONETTO BARBARA 22,000 25,000 20,000 6,380 73,380 
7) PETRILLO SARA 28,000 26,000 14,000 2,845 70,845 
8) ISETTO MAURA 26,000 23,000 15,000 6,630 70,630 



 
 

5 
 

9) PERNARCICH MAURA 22,000 23,000 18,000 4,610 67,610 
10) SALCE LORELLA 21,000 24,000 14,000 8,090 67,090 
11) GAMBACURTA ALFONSO 26,000 21,000 14,000 5,017 66,017 
12) FIOR MICAELA 21,000 21,000 15,000 7,833 64,833 
13) SANNA CRISTINA 22,000 22,000 14,000 5,998 63,998 
14) ARCESE LUCA 22,000 22,000 14,000 1,115 59,115 

 

3  di prendere atto degli esiti della procedura concorsuale ed avviare l’iter amministrativo al 

fine di poter procedere alla copertura mediante assunzione a tempo indeterminato di 1 

dirigente dell’Area della Prevenzione da adibire alle attività di Comunicazione aziendale 
nell’ambito della Direzione Generale; 

4 di autorizzare la stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 

dell’Area dirigenziale della Sanità dd. 19.12.2019.  

Il costo unitario mensile aggiuntivo derivante dal presente provvedimento – posto che il 

vincitore risulta già dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda col profilo di Assistente Sanitario -  

è ipotizzabile a € 2.098,50 facendo carico al conto n. 320/100/200/100/10 (Voci a carattere 

Stipendiale) per € 1.293,86 - al conto 320/100/200/100/20 (Retribuzione di posizione) per € 244,36 - al 

conto 320/100/200/100/90 (Oneri sociali ) per € 429,53 e al conto 400/100 (Irap del personale 

dipendente) per € 130,75. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data 

di pubblicazione all’albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 911 del 21/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 21/10/2021 14:48:07
IMPRONTA: 492FD55087B6A914D111D0ED7FF302C151A78E96295CCE0D27CBBC5D0DDB5BC4
          51A78E96295CCE0D27CBBC5D0DDB5BC4D1D08B962C452F67A2D9DCEB2773B0E6
          D1D08B962C452F67A2D9DCEB2773B0E6805A3F86741A43D96E63D5D280AB3101
          805A3F86741A43D96E63D5D280AB3101C22D95412086D7E0C0D5D25E2DD8D292

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 21/10/2021 15:40:40
IMPRONTA: 7D3E451102E3934DC7A3E8507BE462978DA9385EDF4207467EBC4AE4C8F5D1ED
          8DA9385EDF4207467EBC4AE4C8F5D1ED152D6FEBD21EA27B375D6AF1BE63B944
          152D6FEBD21EA27B375D6AF1BE63B94494A36DD2B7978BA5EA41CE0C3282DA42
          94A36DD2B7978BA5EA41CE0C3282DA42687B1BCCB22193BF2BB629A8E9BB9168

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 21/10/2021 15:56:12
IMPRONTA: 25353A9DB60CB0F1FF28A2B605F19AD2F75F99315FBBE344D29BEB6D8A99DC57
          F75F99315FBBE344D29BEB6D8A99DC5775C1D1F142D7ACB38328E97E106A7EFB
          75C1D1F142D7ACB38328E97E106A7EFB5964F3F10765C7FB391212F5851A4A7F
          5964F3F10765C7FB391212F5851A4A7FDA4B44C583D1D5D3C3A8F2CBE0782D66

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 21/10/2021 16:51:13
IMPRONTA: 3A813BA4A79118ECA28CB7BABD0E1E836D3AE5712E04464CE69110EE8EC09E0F
          6D3AE5712E04464CE69110EE8EC09E0F772E0D4D5F9C39F467339BDCCA82708F
          772E0D4D5F9C39F467339BDCCA82708F26CAA355AC6BF0BB0B79DC6C212AE596
          26CAA355AC6BF0BB0B79DC6C212AE59606E6ABD4575E6718192217864899E709


